
 
 
                    

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE DEL MONTONE 

             Scuole di Castrocaro Terme e Terra del Sole – Dovadola - Rocca San Casciano – Portico e San Benedetto 
Sede Dirigenza: Viale Marconi n. 123 - Castrocaro Terme e Terra del Sole (FC) 

Tel. 0543/767183 - e-mail: foic80800l@istruzione.it – pec: foic80800l@pec.istruzione.it 
C. M.: FOIC80800L – C. F. 92046490402 - https://www.icsvalledelmontone.edu.it/ 

 

C:\Users\user\Desktop\PNRR\Divari DM 19\graduatoria definitiva DM 19_dic24.doc 
Responsabile del Procedimento DS Antonio Enrico Pantaleo Citro 

1

 
 

 
Codice CUP: J84D23002030006  

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE PERSONALE INTERNO/ESTERNO 
per la costituzione dei GRUPPI DI LAVORO e per il ruolo di ESPERTI / TUTOR nei percorsi 
afferenti al progetto PNRR : ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la 
riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (DM 19-2024) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’art.21 della Legge n. 59 del 15 marzo 1997;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 
bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 
1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il 
regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione D.M. 2 febbraio 2024, n. 19- PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 
alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica; 

VISTO l’allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il 
contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 
1.4; CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per attuazione della linea di investimento 





 
 
                    

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE DEL MONTONE 

             Scuole di Castrocaro Terme e Terra del Sole – Dovadola - Rocca San Casciano – Portico e San Benedetto 
Sede Dirigenza: Viale Marconi n. 123 - Castrocaro Terme e Terra del Sole (FC) 

Tel. 0543/767183 - e-mail: foic80800l@istruzione.it – pec: foic80800l@pec.istruzione.it 
C. M.: FOIC80800L – C. F. 92046490402 - https://www.icsvalledelmontone.edu.it/ 

 

C:\Users\user\Desktop\PNRR\Divari DM 19\graduatoria definitiva DM 19_dic24.doc 
Responsabile del Procedimento DS Antonio Enrico Pantaleo Citro 

2

3D.M. 2 febbraio 2024, n. 19- PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 
contrasto alla dispersione scolastica, l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito 
quale Amministrazione titolare; 
 
VISTO il nostro progetto “Aiutiamoci a crescere” protocollato dall’Unità di missione del PNRR al 
n. 143077 del 12/10/2024; 
 
VISTA la necessità di individuare figure professionali per la corretta esecuzione del progetto in 
oggetto; 
 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 1 candidatura per lo 
svolgimento dell’incarico di esperto e n. 1 candidatura per l’incarico di tutor indicati nell’avviso; 
 
CONSIDERATO che dopo la pubblicazione della graduatoria provvisoria non ci sono stati ricorsi; 
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 
seguenti graduatorie provvisorie: 
 
  GRADUATORIA ESPERTI  
Laboratori di formazione sul campo 
 
Modulo Titolo Docente Punteggio 

1 C Io ti comprendo 1   Modica Giovanni 36 
2 C Ti do una mano 1  Santagata Assunta 26 
3 C Informatica ABC   Maroncelli Marica 26 
4 C Verso l’esame italiano 1  Montanari Roberta 38 
5 C Verso l’esame italiano 2  Campri Barbara 26 
6 C Verso l’esame francese cl. terze  Cortesi Claudia 29 
7 C Verso l’esame inglese    Ravaldini Alessandra 50 
8 C Verso l’esame inglese cl. 3 C  Casadei Cristina 46 
9 C Approfondiamo insieme  Campri Barbara 26 
10 C Verso l’esame matematica   Teodorani Micaela 40 
11 C Il salvagente  francese cl. 2   Cortesi Claudia 29 
12 C Il salvagente  italiano cl. 2    Laghi Serena 44 
13 C Il salvagente  inglese cl. 2    Pascucci Nicole 15 



 
 
                    

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE DEL MONTONE 

             Scuole di Castrocaro Terme e Terra del Sole – Dovadola - Rocca San Casciano – Portico e San Benedetto 
Sede Dirigenza: Viale Marconi n. 123 - Castrocaro Terme e Terra del Sole (FC) 

Tel. 0543/767183 - e-mail: foic80800l@istruzione.it – pec: foic80800l@pec.istruzione.it 
C. M.: FOIC80800L – C. F. 92046490402 - https://www.icsvalledelmontone.edu.it/ 

 

C:\Users\user\Desktop\PNRR\Divari DM 19\graduatoria definitiva DM 19_dic24.doc 
Responsabile del Procedimento DS Antonio Enrico Pantaleo Citro 

3

14 C Il salvagente  matematica cl.   Teodorani Micaela 40 
1 D Io ti comprendo 2 Modica Giovanni  36 
2 D Ti do una mano 2  Santagata Assunta 26 
3 D Verso l’esame francese cl. terze  Cortesi Claudia 29 
1 R Io ti comprendo 3 Filippi Francesca 37 
2 R Verso l’esame italiano  Venturi Camilla 22 
3 R Verso l’esame inglese  Pascucci Nicole  15 
4 R Verso l’esame matematica Vitali Andrea 15 

 
 
Castrocaro terme e Terra del Sole, li 03/12/2024 
 

 
           Il Dirigente Scolastico 

      Antonio Enrico Pantaleo Citro 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 

 


		2024-12-03T12:26:39+0100
	ANTONIO ENRICO PANTALEO CITRO




